
74  diário oficial Nº 34.596 Quinta-feira, 27 DE MAIO DE 2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021-MP/PA
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
HIGIENE E LIMPEZA:
HOMOLOGAÇÃO
Tendo em vista o que consta do Processo nº 070/2020-SGJ-TA que ensejou o 
Pregão Eletrônico nº. 003/2021-MP/PA, empreitada por preço global por item, no 
tipo menor preço e, diante do julgamento do Pregoeiro, designada pela PORTA-
RIA nº. 0155/2021-MP/PGJ, de 26/01/2021, homologo o resultado do certame 
mencionado a favor da empresa abaixo, para todos os efeitos previstos em lei:
32.403.914/0001-90 - B N DE JESUS EIRELI- TOTAL R$ 12.896,20
ITEM 01 – Valor Total .... R$ 218,50
ITEM 04 – Valor Total .... R$ 323,00
ITEM 05 – Valor Total .... R$ 665,00
ITEM 06 – Valor Total .... R$ 997,50
ITEM 08 – Valor Total .... R$ 3.124,00
ITEM 10 – Valor Total .... R$ 630,00
ITEM 11 – Valor Total .... R$ 1.855,00
ITEM 13 – Valor Total .... R$ 286,00
ITEM 14 – Valor Total .... R$ 483,20
ITEM 15 – Valor Total .... R$ 374,00
ITEM 20 – Valor Total .... R$ 3.940,00
04.180.058/0001-15 - P N S SEABRA- TOTAL R$ 38.520,00
ITEM 02 – Valor Total .... R$ 780,00
ITEM 07 – Valor Total .... R$ 1.720,00
ITEM 12 – Valor Total .... R$ 330,00
ITEM 19 – Valor Total .... R$ 2.320,00
ITEM 21 – Valor Total .... R$ 5.420,00
ITEM 23 – Valor Total .... R$ 360,00
ITEM 24 – Valor Total .... R$ 26.390,00
ITEM 25 – Valor Total .... R$ 400,00
ITEM 26 – Valor Total .... R$ 400,00
ITEM 27 – Valor Total .... R$ 400,00
36.257.948/0001-74 - NASCIMENTO COMERCIO ATACADISTA DE ARTI-
GOS DE PAPELARIA- TOTAL R$ 226,00
ITEM 16 – Valor Total .... R$ 226,00
05.360.995/0001-15 - L N DA COSTA- TOTAL R$ 31.177,00
ITEM 28 – Valor Total .... R$ 7.828,00
ITEM 29 – Valor Total .... R$ 23.349,00
Valor Total do Certame: R$ 82.819,20
Encaminhe-se os autos à Atividade de Licitações para as providências pertinentes.
Belém-PA, 19 de abril  de 2021.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo: 660461
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021-MP/PA
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE ESTANTES DE AÇO
HOMOLOGAÇÃO
Tendo em vista o que consta do Processo nº 093/2020-SGJ-TA que ensejou 
o Pregão Eletrônico nº. 005/2021-MP/PA, empreitada por preço global por 
grupo, no tipo menor preço e, diante do julgamento do Pregoeiro, desig-
nada pela PORTARIA nº. 0509/2021-MP/PGJ, de 01/03/2021, homologo o 
resultado do certame mencionado a favor da empresa abaixo, para todos 
os efeitos previstos em lei:
08.408.448/0001-50 - ROCHA NORTH ENGENHARIA INDUSTRIA E COMER-
CIO DE MOVEIS - TOTAL R$ 178.050,00
GRUPO 01 – Valor Total .... R$ 178.050,00
Valor Total do Certame: R$ 178.050,00
Encaminhe-se os autos à Atividade de Licitações para as providências per-
tinentes.
Belém-PA,19  de abril  de 2021.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo: 660454
O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO comunica aos interessados 
o resultado da Fase de Classificação e Julgamento das Propostas 
Financeiras e habilitação do Pregão Eletrônico nº. 015/2021-MP/PA, com 
critério de julgamento menor preço por item, modo de disputa “aberto”, 
sob a forma de execução indireta, que tem como objeto o Registro de 
Preços para AQUISIÇÃO EVENTUAL E INSTALAÇÃO DE PERSIANAS, COM 
OU SEM BANDÔS.
- À vista da habilitação, foi declarada vencedora a empresa com o seguinte valor:
03.835.661/0001-25 - NM CONFECCOES LTDA R$ 242.009,70
GRUPO 01..... Valor Total .....R$ 53.422,50
GRUPO 02..... Valor Total .....R$ 33.816,00
GRUPO 03..... Valor Total .....R$ 25.096,20
ITEM 07..... Valor Total ..... R$ 8.550,00
ITEM 08..... Valor Total ..... R$ 8.550,00
ITEM 09..... Valor Total ..... R$ 25.650,00
ITEM 10..... Valor Total ..... R$ 8.550,00
ITEM 11..... Valor Total ..... R$ 42.750,00
ITEM 12..... Valor Total ..... R$ 35.625,00

Valor Total do Certame: R$ 242.009,70
Belém (PA), 26 de Maio de 2021
Rafael Rodrigues de Souza
Pregoeira

Protocolo: 660427
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021-MP/PA
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PROTETOR FACIAL 
(FACE SHIELD):
HOMOLOGAÇÃO
Tendo em vista o que consta do Processo nº 059/2020-SGJ-TA que ensejou o 
Pregão Eletrônico nº. 002/2021-MP/PA, empreitada por preço global por item, no 
tipo menor preço e, diante do julgamento do Pregoeiro, designada pela PORTA-
RIA nº. 0154/2021-MP/PGJ, de 26/01/2021, homologo o resultado do certame 
mencionado a favor da empresa abaixo, para todos os efeitos previstos em lei:
36.452.002/0001-69- MASSAR PROTECAO E HIGIENE LTDA- TOTAL R$ 7.000,00
ITEM 01 – Valor Total .... R$ 7.000,00
Valor Total do Certame: R$ 7.000,00
Encaminhe-se os autos à Atividade de Licitações para as providências per-
tinentes.
Belém-PA, 26 de ABRIL  de 2021.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo: 660446

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 1238/2021-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições 
que lhe forma delegadas através da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER à ALESSANDRA GOMES DE SENA PANTOJA, AU-
XILIAR DE ADMINISTRAÇÃO, Matrícula nº 999.2380, lotada na Promotoria 
de Justiça de Igarapé-Miri, a importância de R$ 2.000,00 (dois mil reais), 
para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 
06/05/2021 a 05/07/2021, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 Material de Consumo R$ 1.200,00
3390-36 O.S. Terceiros - P.Física R$ 400,00
3390-39 O.S. Terceiros - P.Jurídica R$ 400,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA. 
 Belém, 24 de maio de 2021.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
PORTARIA Nº 1239/2021-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições 
que lhe forma delegadas através da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER ao servidor HAMILTON SILVA DO NASCIMEN-
TO, OFICIAL DE SERVICOS AUXILIARES, Matrícula nº 999.1527, lotado na 
Promotoria de Justiça de Itaituba, a importância de R$ 5.000,00 (cinco mil 
reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de apli-
cação 10/05/2021 à 09/07/2021, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e defesa dos direitos constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30-Material de Consumo-R$ 2.000,00
3390-36-O.S. Terceiros - P.Física-R$ 3.000,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA. 
 Belém, 24 de maio de 2021.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
PORTARIA Nº 1240/2021-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições 
que lhe forma delegadas através da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a servidora CLAUDIA REGINA GOMES PAN-
TALEÃO, AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO, Matrícula n° 999.1304, lotada 
na Promotoria de Justiça de São Francisco do Pará, a importância de R$ 
2.250,00 (dois mil duzentos e cinquenta reais), para ocorrer com despesas 
de Pronto Pagamento, período de aplicação 12/05/2021 até 11/07/2021, 
conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000


